



# Burada bir sorun yok mu

## SAHI BERAT ALBAYRAK WASHINGTON'A NEDEN GİTMEDİ

### Sahi Berat Albayrak Washington'a neden gitmedi

18 Ekim Cuma 2019 10:30



Küresel ekonomi ve finans piyasaları açısından yılın en önemli organizasyonu olan IMF-Dünya Bankası toplantılarına Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın katılmayacağı açıklandı.

Küresel ekonomi ve finans piyasaları açısından yılın en önemli organizasyonu olan IMF-Dünya Bankası toplantılarına Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın katılmayacağı açıklandı. Bakan Albayrak'ın katılmama kararının ardından Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal'ın da toplantılara katılmayacağı bildirildi. Toplantılar ABD'nin Washington şehrinde düzenleniyor. Tarihte ilk kez Türkiye, bakan düzeyinde temsil edilmiyor. Bakanın danışmanları ve medya ekibi son günlerdeki gelişmeler ve operasyon sebebiyle Bakan Albayrak'ın katılmama kararı aldığını söylüyor. Ancak kararın hem sebepleri hem olası sonuçlarına dair birçok iddianın kulislerde kulaktan kulağa dolaşıyor.

#### ASKER KADAR CESUR OLUNAMADI

Konuya yakın kaynaklar, Suriye operasyonu ile uluslararası arenada Türkiye aleyhine gelişen algının ve ABD kaynaklı yaptırım tehditlerinin karşısında güçlü iletişim ihtiyacına işaret ediyor. Ülkenin ekonomi politikalarındaki yol haritasının ve risklere karşı alınacak tedbirlerin finans piyasalarına anlatılması bakımından çok kritik bir dönemden geçiliyor. Washington'daki toplantıların dünyanın dört bir yanından binlerce yatırımcıya ve finans yöneticilerine ulaşma ve birinci elden bilgi verme imkanı sağladığını söyleyen uzmanlar, Bakan Albayrak'ın katılmama kararının çok şaşırtıcı bulunduğunu

ve çok olumsuz karşılandığını ifade ediyorlar.

Türkiye'nin haklı davasını, ekonomik olarak baskılara karşı durabilme gücünü ve askeri alanda olduğu kadar ekonomide de tehditlere karşı hazırlıklı olduğunu anlatmak ulusal mücadelenin de bir parçası. Bu mücadeleden uzak durmak ve kaçmak ekonomiden sorumlu bir bakan için nasıl mümkün olabilir? Tüm dünyadan bakan düzeyinde temsil gerçekleşen bu toplantılarda Türkiye'nin temsil edilmemesinin izah edilemez olduğunu vurgulayan uzmanlar, FETÖ'nün 15 Temmuz 2016'daki hain kalkışması sonrası yürütülen ekonomi diplomasisinin güçlü bir etki oluşturduğunu hatırlatıyorlar.

### **YATIRIMCILAR İÇİN HİKAYESİ YOK**

Kulislerde konuşulan iddialara göre Bakan Berat Albayrak'ın yatırımcıların karşısına çıkmaktan çekindiğini ve son gelişmeleri de bir fırsat olarak değerlendirdiğini söyleyenler çoğunlukta. Geçen yılki Yeni Ekonomi Programındaki (YEP) taahhütlerini yerine getiremeyen ve mart ayında piyasaları sıra dışı hamlelerle kilitleyen Albayrak, bu yıl nisan ayındaki IMF-Dünya Bankası toplantılarında yapısal reform paketini anlatmaya çalışmış ama başarılı olamamıştı. Bakanın JP Morgan tarafından düzenlenen açık katılımlı toplantıdaki performansı medyaya "o zamana kadarki en kötü performans" olarak yansımıştı. Nisan ayından bu yana yapısal tarafta hiçbir kayda değer adım atamayan Albayrak, Merkez Bankası'nın yedek akçe aktarımıyla bile bütçeyi toparlamayı başaramadı. Bütçe beklenenden fazla açık verince 2020 bütçe kanunu uzmanların deyişiyle açığı veren Albayrak tarafından değil, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanı Naci Ağbal tarafından kamuoyuna açıklanarak Meclis'e sunulmak üzere bağlandı. Diğer yandan Suriye operasyonu başlayınca da yine mart ayındaki benzer kısıtlayıcı hamleler devreye alındı. Sonuç olarak, Bakan Albayrak, Washington'da yatırımcıların karşısına çıkıp anlatılabilecek iyi bir hikayeye sahip değil. Aksine gününbirlik ve sıra dışı hamlelerle zaman kazanmaya çalışan bir algısı var. İleriye dönük umut verici bir vizyon sunması ise bu son bir yıldaki performansı sonrasında nerdeyse imkansız. Bazı uzmanlara göre Bakan Albayrak tam da bu nedenlerle seyahati iptal etti ve yatırımcılardan uzak kalmayı tercih etti.

### **ABD'İN HALKBANK TEHDİDİ**

Kulislerdeki başka bir iddia yaptırımlar ve Halkbank davası ile ilgili. Buna göre ABD tarafı Bakan Steven Mnuchin düzeyinde Albayrak'ı bilgilendirip uyardı. Kendisinin yaptırım kararına konu olması ve bunu Washington'da öğrenmesi olasıydı. Seyahat sırasında yatırımcılar ve medya bu sıcak konuyu takip edecek ve muhtemelen detayları sorgulayacaktı.

### **ERDOĞAN EKONOMİK RİSK SÖYLEMİNE TEPKİ GÖSTERDİ**

Bir diğer kayda değer iddianın Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Bakan Albayrak arasında daha da artması muhtemel bir gerilim olduğuna dayanıyor. Buna göre Erdoğan her türlü yaptırım riskini de alarak operasyon sürecini yürütürken Bakan Albayrak'ın bir toplantıda ekonomik risklerden bahsetmesi bir gerilimi tetiklemiş. Cumhurbaşkanı Erdoğan kur atağı veya sermaye kaçıışı gibi "eski hikayeleri" dinlemekten bıktığını açıkça söylemiş ve ekonomi tarafında da "dik durulması" talimatını vermiş. Bu konuda kritik bir eşik bu ayki Merkez Bankası toplantısı. Bakan Albayrak ve Merkez Bankası yönetimi faiz indiriminin tetikleyebileceği hareketlerin riskini almaktan kaçınıyor. İddialara göre bu konu gündeme geldiğinde Cumhurbaşkanı Erdoğan, faiz meselesinde kendisine verilen sözlerden daha ilk bir iki toplantıdan sonra böyle vazgeçilmesine ciddi bir tepki vermiş. Konuya yakın isimler "Bakan Albayrak Washington'a gitmiş olsaydı, yatırımcılar mutlaka faiz kararlarına ilişkin somut şeyler duymak isteyecekti" diyor. Cumhurbaşkanının talepleri ve piyasa arasında sıkışan Albayrak'ın bu iletişimden de çekinerek Washington'a gitmediği düşünülüyor.

Buna göre, sahada yürütülen terörle mücadelede Türkiye, ekonomi cephesinde iletişim ve algı yönetiminden çekinen bir Hazine ve Maliye Bakanı ile karşı karşıya. Yukarıda değinilen sebeplerden biri ya da hepsi geçerli olabilir. Ancak genel değerlendirme şu şekilde; Bakan Albayrak, Washington seyahatinin bir hezimeteye dönüşeceğini görerek iptal etti.

**Odatv.com**

□

### İletişim

Haber Merkezi: 0 216 449 32 00

Faks: 0 216 449 32 00

Mail: [info@odatv.com](mailto:info@odatv.com)

### İletişim

Künye

Gizlilik Sözleşmesi ve Koşullar

### Mobil Uygulamalar



### Reklam

Reklam: 0 216 449 32 00

[reklam@odatv.com](mailto:reklam@odatv.com)

© 2021, Oda TV. Tüm haklar saklıdır.



[ANA SAYFA](#)

[YAZARLAR](#)

[VİDEO](#)

[FOTO GALERİ](#)

[ARŞİV](#)

[KATEGORİLER](#)



